
ISTITUTO COMPRENSIVO “S. Satta - A. Fais”
Sezioni associate di Chiaramonti, Erula, Laerru, Martis, Perfugas e Ploaghe
C.F. 91021990907 - email ssic800001@istruzione.it – ssic800001@pec.istruzione.it - www.ic-perfugas.edu.it
Via La Marmora snc - Tel. 079564042 - Fax 079563082 - Cod. univoco F.E. UF5LPJ

07034 PERFUGAS (SS)

Prot. n. Perfugas, 4 febbraio 2022

Al Direttore SGA
Al Sito web

Agli atti del fascicolo PON FSE

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP)

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e
nell'organizzazione. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e
nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione
digitale nella didattica e nell'organizzazione

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo: 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-19

Titolo Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e
dell’organizzazione scolastica
CUP_ D99J21010800006

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e comiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”;
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;





Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107» ed in particolare art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;
Visto Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella
didattica e nell'organizzazione. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione13.1.2
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”;
Vista la candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 1070548 prot. 28966 del 28/10/2021 - FESR
REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione
Visto il decreto direttoriale del MIUR prot. AOODGEFID– 0019670, 26/10/2021 dell’elenco dei
progetti autorizzati per la regione Sardegna;
Vista la nota MIUR autorizzativa per l’Istituzione Scolastica NAIS001001 Prot. AOODGEFID – 42550
Roma, 02/11/2021 con la quale è stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento
pari ad € 49.250,63 per il progetto PON FESR definito dal codice 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-19;
Viste Le delibere degli OO.CC. competenti relative alla presentazione della candidatura e alla
realizzazione del progetto con inserimento nel PTOF, n. 9 del 20/10/2021 del Consiglio d’Istituto
VISTO la delibera n. 5 del 17/12/2021 Consiglio di Istituto relative all’assunzione nel programma
annuale 2021 del finanziamento del Pon FESR di cui al presente avviso, autorizzandone le spese
nel limite fissato dei relativi piani finanziari, per l’importo di Euro € 49.250,63;
Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle
Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture
di importo inferiore alla soglia comunitaria, diramate con nota MIUR, prot. n. 1588 del
13/01/2016;
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;
CONSIDERATO che l'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 prescrive che, per ogni singola procedura di
affidamento e appalto, deve essere nominato un R.U.P. nel primo atto relativo ad ogni singolo
intervento, per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione;
PRESO ATTO che il suddetto art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 disciplina compiti e funzioni del R.U.P.;
Considerato che in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico
dell’istituzione scolastica;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in virtù della qualifica
dirigenziale per la realizzazione del progetto sotto indicato, nel rispetto delle disposizioni di cui
all'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 (codice degli appalti):

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-19 Dotazione di attrezzature per la

trasformazione digitale della
didattica e dell’organizzazione
scolastica

€ 49.250,63



La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo;

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto

Il Dirigente Scolastico
Dott. Giovanni Carmelo Marras

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993


		2022-02-04T12:01:47+0100
	MARRAS GIOVANNI CARMELO




